
   

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 54 
 

на Общински съвет гр. Кочериново 
 

от 16 юни 2025 година 
 

За съгласуване на позиция и мандат по Проекто-решения към предварително 

обявения дневен ред на предстоящото редовно заседание на Общото събрание на 

Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Кюстендилска вода“ 

ЕООД, гр. Кюстендил, с дата на провеждане 17.06.2025г. и определяне на представител 

на Община Кочериново за участие в заседанието на Общото събрание на Асоциацията; 
 

На основание чл. 21, ал. 2, предл. 4, във връзка с ал. 1, т. 15 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 198е, ал. 3 и ал. 5 от Закона за 

водите и чл. 10 от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по 

водоснабдяване и канализация, 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ГРАД КОЧЕРИНОВО 
 

Р Е Ш И: 
 

1. Общински съвет – Кочериново отменя свое Решение № 49, обективирано в 

Протокол № 8 от проведеното на 30.05.2025г. редовно заседание на Общински 

съвет – Кочериново. 

2. Общински съвет – гр. Кочериново оправомощава Кмета на Община Кочериново 

– г-н Станислав Горов, а при невъзможност да участва, оправомощава г-жа 

Любка Джонова – Ст. експерт „ОМП и ПБЗН“ към Община Кочериново, с право 

да изрази позицията на Община Кочериново, като гласува по собствено 

усмотрение, съобразно интересите на Община Кочериново по проекто-

решенията, към предварително обявения дневен ред на предстоящото редовно 

заседание на Общото събрание на Асоциация по ВиК – Кюстендил, на 

17.06.2025 г. (вторник), от 11:00 часа, в заседателната зала на втори етаж, в 

сградата на Областна администрация – гр. Кюстендил, както и на определената 

резервна дата – 24.06.2025 г. (вторник), от 11:00 часа за провеждане на 

заседанието, както следва: 

2.1 По точка първа от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК на 

обособената територия, обслужвана от „Кюстендилска вода“ ЕООД, на основание чл. 

198в, ал. 4, т. 10 от Закона за водите и чл. 9, ал. 2 от Правилника за организацията и 

дейността на Асоциациите по водоснабдяване и канализация, приема Отчет за 

дейността на Асоциацията по ВиК – Кюстендил за 2024 г.   

2.2. По точка втора от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК на 

обособената територия, обслужвана от „Кюстендилска вода“ ЕООД, на основание чл. 9, 

ал. 2, във връзка с чл. 26, ал. 3 от Правилника за организацията и дейността на 

асоциациите по водоснабдяване и канализация, приема Отчет за изпълнение на 



бюджета на Асоциацията по ВиК – Кюстендил за 2024 г. 

2.3. По точка трета от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК на 

обособената територия, обслужвана от „Кюстендилска вода“ ЕООД, на основание чл. 

198в, ал. 4, т. 9, ал. 12 и ал. 13 от Закона за водите, във връзка с чл. 9, ал. 2 и чл. 21, ал. 1 

от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 

канализация, приема предложения проект за Бюджет на Асоциацията за 2025 г. в общ 

размер на 123 753,00 лв., формиран от:  

- дължими вземания от минали години – 46 610,00 лв.;  

- вноски за финансиране за 2025 г. – 77 143,00 лв., определени от вноска на 

държавата – 27 000 лв. и вноски от общините – 50 143,00 лв., съобразно процентното 

съотношение на гласовете им, както следва: 

   

№ 

по 

ред 

Членове  АВиК - 

Кюстендил 

% 

съотношение 

Размер 

вноски в  

лева 2025 г. 

 Общо:  100.00 % 77 143 

I. Държава - МРРБ 35.00 % 27 000 

II. Общини: 65.00 % 50 143 

1. Община Кюстендил 31.01 % 23 922 

2. Община Дупница 22.86 % 17 635 

3. Община Бобов дол 4.17 % 3 217 

4. Община Кочериново 2.51 % 1 936 

5. Община Рила 1.44 % 1111 

6. Община Бобошево 1.47 % 1134 

7. Община Невестино 1.11 % 856 

8. Община Трекляно 0.43 % 332 
 

2.4. По точка четвърта от дневния ред: На основание чл. 198в, ал. 6 от Закона за 

водите и във връзка с чл.33а от Правилника за организацията и дейността на 

асоциациите по водоснабдяване и канализация, Общото събрание на Асоциация по ВиК 

на обособената територия, обслужвана от „Кюстендилска вода“ ЕООД приема 

Подробна инвестиционна програма за инвестиции в съществуващи активи – ВиК 

системи и съоръжения, публична държавна и/или публична общинска собственост за 

2025 г., които са договорени като част от задължителното ниво по сключения Договор с 

Асоциацията по ВиК и дължима престация от Оператора „Кюстендилска вода“ ЕООД, 

гр. Кюстендил. 

3. При настъпване на промени, в процеса на обсъжданията на въпросите от 

предложения дневен ред на редовното заседание на Общото събрание на Асоциация по 

ВиК на обособената територия, обслужвана от „Кюстендилска вода” ЕООД, гр. 

Кюстендил, насрочено на 17.06.2025 г., от 11:00 часа, в заседателната зала на втори 

етаж, в сградата на Областна администрация – гр. Кюстендил, както и на определената 

резервна дата – 24.06.2025 г. (вторник), от 11:00 часа за провеждане на заседанието, 

оправомощава представителя на Община Кочериново да гласува по собствено 

усмотрение, съобразно интересите на Общината. 

4. На основание чл. 60, ал. 1 от АПК допуска предварително изпълнение на 

решението. 

 

Настоящото решение е прието с поименно гласуване на извънредно заседание на 

Общински съвет гр. Кочериново, проведено на 16.06.2025 г., Протокол № 9, точка 1.1. 



от дневния ред, по Докладна записка № РД-02-06-42/13.06.2025г. и е подпечатано с 

официалния печат на Общинския съвет. 
 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИЯ СЪВЕТ:  ………….……………… 
           РАЙЧО КАЛАЙДЖИЙСКИ

     


